
tombola 

lokální běh 

Jak můžete pomoci?
Ve vašem městě můžete uspořádat běh s čelovkami,
letní kino nebo připravit stánek s dobrotami. Může  jít
o akci pro veřejnost nebo naopak pro malou skupinu
přátel. Také můžete vylepšit vaši tradiční akci
(pochod, pohádkový les...) a na start umístit
pokladničku.  

Zorganizovat benefiční akci

Nadační fond Českého rozhlasu pořádá přímo své
Noční běhy pro Světlušku. Konají se na jaře ve velkých
městech po celé republice. Praha, Brno, Olomouc,
Ostrava, Plzeň, České Budějovice a Jihlava. Můžete
pomoci na startu nebo na trase.

Jako dobrovolník na akci Světlušky

Fantazii se meze nekladou! Dodáme ještě, že
Světluška   občas hledá dobrovolníky, které využije
například jako traséry a průvodce pro nevidomé
kolegy, kavárníky nebo sportovce.  

Jinak?

dobroty, speciality 
a  zábava při vaření 

bistro

běh potmě s čelovkami
a doprovodný program

lokální běh
lákavé výhry a dobrý
pocit k tomu

tombola

tradiční akce, pohyb 
a setkání se s přáteli

pochod

benefiční kavárna, letní kino, lampionový průvod, orientační
běh, filmový večer, piknik v parku, bleší trh, pečení perníčků,
vánoční besídka, koncert, workshop...

a další... 

Sv
ítí

m
e 

se
Sv

ět
lu

šk
ou  Už 10 let spolupráce!

Tomíci spolupracují se Světluškou od roku 2014, účastnili se
ve velkém pouliční sbírky (až do jejího konce v roce 2021) a
nyní organizují benefiční akce. Jednou takovou úspěšnou
akcí je například Večerní běh pro Světlušku v Opavě (TOM
KADAO). Jeho třetí ročník přilákal téměř 600 běžců.

Nadační fond Českého rozhlasu v rámci projektu Světluška
pomáhá lidem se zrakovým postižením. Lidem, kteří se
kromě běžných starostí musí vyrovnávat i se svým
zdravotním hendikepem. Finančně pomáhá potřebným  a
zároveň pořádá nejrůznější osvětové a zážitkové akce.

Příklady akcí



Nebojte se telefonovat.

Stanovte vhodné datum. Pohlídejte
si souběh jiných akcí pro veřejnost,
školních prázdnin, víkendů apod.

Po akci děkujte, informujte, hodnoťte.

Foťte, dokumentujte.

Kontakty

221 551 215

iveta.klingenhoferova@rozhlas.cz
svetluska@rozhlas.cz

https://svitis.rozhlas.cz

Nadační fond Českého rozhlasu

anezka@a-tom.cz

Asociace TOM

Sepište podrobný harmonogram
příprav a samotné akce.

Dejte si záležet na propagaci.
Pozvěte hosty. Buďte na sebe hrdí.

Zvolte výstižný název akce.

Rozdělte úkoly jmenovitě, stanovte si
termíny. 

Praktické radyJak uspořádat
benefiční akci?

Jak vám pomůže
Nadační fond 
Českého rozhlasu?

Co budete potřebovat?
chuť pomáhat druhým
nápady, energii, čas
tým organizátorů

Děláte  tradiční akci nebo nový originální projekt? 

Organizujete akci pro veřejnost nebo pro malý
okruh přátel a rodičů?

Budete vybírat vstupné, prodávat výrobky,
občerstvení nebo dělat dobročinnou aukci,
tombolu...?

Kde se bude akce konat, co budete potřebovat
(techniku, pomocníky...)?

Promyslete rozpočet akce. Oslovte sponzory,
hledejte dotační možnosti (město, kraj).

Co je nutno rozmyslet?

propagační materiály,  upomínkové
předměty,  pokladničky, certifikát pro dárce

zapůjčení nafukovacího oblouku, banneru
apod.

propagace na sociálních sítích

konzultace, cenné rady, zkušenosti z
předchozích benefic...

www.a-tom.cz/dobre-skutky


